predictis, quodam alio precepto facto dicto Marino quod comparerei coram 
nobis ad dicendum, allegandum et ostendendum quicquid velet in dieta 
causa et ultimate viso quodam precepto nostri parte emanato et facto dicto 
domino episcopo, quod presenti die et hora compareret coram nobis ad 
presenterà nostram diffinitivam sentenciam audiendam, et demum omni
bus visis et consideratis que videnda et consideranda fuerunt, super ipsis 
omnibus habita matura et diligenti deliberacione, Christi nomine invocato 
et Deum semper habentes pre oculis et in mente, dicimus, sentenciamus et 
pronundamus ut infra: videlicet quia absolvimus dictum Rubeum ab 
omnibus et singulis contentis in dieta petidone et absolutum esse pronun
c ia m i, et hoc quia non visum fuit nobis quod ad dictum dominum epi- 
scopum spectaret facere dictam peticionem, salvo et reservato semper omni 
suo iure dicto domino9 presbitero Symoni, archidiácono Maranensi, contra 
dictum Rubeum, si quedam contra ipsum Rubeum habet, et ectiam cui- 
cumque persone habenti ius in ipsis 10 vinis. E t quia dicte partes habue- 
runt iustam causam Jitigandi, ipsas ab expensis absolvimus et absolutas 
esse pronundamus. Lata fuit dieta sentenda in his scriptis per dictum 
dominum potestatem, sedentem pro tribunali in loco infascripto, et Iecta, 
testata et publicata per me notarium infrascriptum, Bonifacii, sub logia 
parva, ad banchum ubi iura redduntur per dictum dominum .. potestatem, 
anno a Nativitate Domini m ° c c c l x x x v i ,  indictione v ili secundum Ianue 
cursum, die sabbati, x im  11 aprilis, hora signi, presente Bernardo Assia 
notario, asserente se procuratorem dicti Rubei, et absente dicto domino 
episcopo, tamen legiptime citato, et presentibus testibus Petro de Fiacon.12 
et Antonio de Vercellis, servientibus dicti domini potestatis, et Asenu- 
chio Camusario, nuncio curie, vocatis et rogatis.

1 Segue, depennato: et vos 2 Guasto p er foro  d i filza. 3 Segue spazio bianco  
fino al termine della riga per la lunghezza d i cm. 5 e , successivamente, p er  l ’altezza d i
cm. 12,5. 4 Aggiunto nel margine superiore d ella  carta 2 3 b  con segno d i richiam o e, 
successivamente, depennato: xima mensis marcii, viso etiam quodam instrumento exhi-
bito in ipsa peticione per dictum Marinum dicto nomine, scripto manu domi
ni Petri quondam Stephani, publici notarii, m °c c c l x x x i i , die x i i  mensis ianuarii
( m °c c c l x x x i i  - ianuarii: aggiunto in sopralinea; ianuarii: lettura incerta), quo apparet
dictum Rubeum se obligasse in scripto domino presbytero Symoni, archidiácono Ma
ranensi, de dando sex vegetes vini domino episcopo Adiacensi. 5 Segue, depennato: 
qui 6 Segue, depennato: petens copiam privilegii notarilis dicti domini Petri
7 Segue, depennato: vi * occasione - vi: aggiunto in sopralinea. 9 Segue, depen
nato: Symoni 10 Segue, depennato: vests 11 Segue, depennato: marcii 12 Fia
con.: così nel ms. con segno generale d i abbreviazione: Fiacona? Fiacone? Fiaconis? 
Fiacono?
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44

1386, aprile 20, Bonifacio.

Pietro de Dulcaqua di Monaco, cittadino genovese, nomina procura
tore, per la riscossione dei suoi crediti in Bonifacio, Pietro de Roba.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo, seguite nel 
ms. da spazi bianchi.

[2 4 « ] In nomine Domini, amen. Petrus de Dulcaqua de Monaco, 
civis Ianue, omni iure, via, modo et forma quibus melius potest, fecit, 
constituit, creavit et ordinavit suum certum nuncium et procuratorem et 
alias, prout melius esse potest, Petrum de Roba, presentem et mandatum 
presens in se sponte suscipientem, specialiter et nominatim ad recipien
dum omne id et totum quicquid et quantum recipere, recuperare debet in 
Bonifacio quacumque occasione, et tarn cum cartis quam sine, a quacum- 
que persona, corpore, collegio et universitate et de receptis quittandum et 
instrumentum et instrumenta finis, quittacionis, liberacionis et absolucio- 
nis cum omnibus et singulis promissionibus, renunciacionibus \ clausulis, 
cautelis et solempnitatibus, debitis et oportunis2, fieri faciendum, dans et 
concedens dicto suo procuratori in predictis omnibus plenum, liberum, 
generale mandatum, | promittens etc.; sub e tc .3. Actum Bonifacii, in domo 
habitacionis mei notarii infrascripti, posita post ecclesiam Beate Marie, 
anno a  Nativitate Domini m ° g c c l x x x v i , indictione v m a secundum Ianue 
cutsum, die xxa aprilis4, paulo ante horam vesperarum. Testes Bertolus 
de Confortino, Iohannes Cicanensis et Guarintellus de Concha5, h it .6 Bo
nifacii, vocati et rogati. ||

1 renunciacionibus: la prim a  c corretta d a  s 2 Segue, depennato: faciens 3 Se
gue depennato, con tratti di penna incrociati: et volens dictum suum procuratorem 
relevare promisit etc.; intercedens etc.; sub etc. 4 Segue, depennato: circa 5 de 
Concha: lettura possibile solo alla luce della lam pada d i W ood  a causa d e l guasto del 
margine inferiore, * hit.: così nel ms, con segno generale d i  abbreviazione,

45

1386, maggio 7, Bonifacio.

Tomaino de Reorfo, abitante dì Bonifacio, nomina Bernardo Assia no
taio, Nicolò de Cauro e Benedetto de Fravega, abitanti di Bonifacio, suoi
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procuratori in solidum, per proseguire due cause, l ’una davanti al podestà, 
l'altra davanti ai probiviri.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo, seguite nel 
ms. da spazi bianchi.

[2 4b~\ In nomine Domini, amen. Thomaynus de Reorfo, habitator 
Bonifadi, omni iure, via, modo et forma quibus melìus fieri et esse pos- 
sunt, fecit, constituit, creavit et ordinavit suos certos nuncios et procu- 
ratores 1 discretos viros Bernardum Assiam notarium, Nicolaum de Cauro 
et Benedictum de Fravega, habitatores Bonifacii, absentes tamquam pre- 
sentes, et quemlibet eorum in solidum2, ita quod non sit melior conditio 
occupantis, sed id, quod unus eorum inceperit, alter possit prosequi, me- 
diari et finire specialiter et nominatim ad prosequendum duas causas et 
questiones, una quarum vertitur coram domino .. potestate castri Boni
facii, et altera coram bonis viris; et pro predictis omnibus ad agendum et 
defendendum, libellum et libellos etc.; j et demum etc.; dans etc.; pro
mittens etc.; sub etc. E t volens etc.; de iudicio sisti etc.; intercedens etc.; 
sub etc. Actum Bonifacii, sub logia3 magna, ad bancum ubi iura reddun- 
tur, anno a Nativitate Domini M ° c c c L X X X v r , indictione vm a secundum 
Ianue cursum, die lune, vua maii, hora prime, presentibus testibus Bran- 
cha Caputplagie, Angelo de Cabano et Pasquino Pasquaraihio, vocatis et 
rogatis.